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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Opbevaringsforhold for
færdigemballerede te i salgsområdet. Ingen anmærkninger.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens
risikoanalyse/egenkontrol for importaktiviteter er dækkende
ved import af te fra sydafrika. Følgende er konstateret:
Virksomheden kan ikke vis en vurdering af kemiske, fysiske og
mikrobiologiske risici af te. Forholdet vurderes under de
foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig
overtrædelse. Virksomheden oplyse at der ikke er importeret
te i år og varelager er begrænset. Vejledt generelt om krav til
risikoanalyse fx. planter underlagt særlige import restriktioner
samt med vurdering af kemiske forureninger og fremmed-
legmer i te. Vejledt konkret om løsningsmuligheder og udlever-
et Fødevarestyrelsens skabelon til risikoanalyse ved import.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Offentliggørelse af kontrolrapporter på
egen hjemmeside, www.africantouch.dk
Godkendelser m.v.: Kontrolleret cvr.nr., aktiviteter og
registrering hos Fødevarestyrelsen, import. Virksomheden er
korrekt registreret til indførsel af fødevarekontaktmaterialer fra
lande udenfor EU. Virksomheden oplyser at der ikke længere er
import af fødevarer. Ingen anmærkninger.
Vejledt konkret om fornyet meddelelse til Fødevarestyrelsen
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ved evt. genoptagelse af import aktviteter af fødevarer samt vejledt generelt om regler for fødevarer underlagt
særlige restriktioner.
Emballage m.v.: Kontrolleret sporbarhed stikprøvevis på keramik: Set invoice fra Wonki Ware, Sydafrika. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens egenkontrol ved import fra 3. lande: kontrolleret dokumentation for overholdelse af
GMP (god fremstillingspraksis) hos producenter i 3. lande: Følgende er konstateret: virksomheden kan ikke vise
dokumentation for overholdelse af GMP hos producenten. Forholdet vurderes under de foreliggende
omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse. Producenterne er mindre pottemagere uden skriftig
dokumentation for kvalitetskontrol og kvalitetssikringssystem.
Vejledt generelt om regler i EU samt vejledt konkret om løsningsmuligheder ved fx. besøg hos producenter og
udførsel af kunde-audit fx. gennemgang af metoder og procedure ved frestilling, kemiske stoffer i råvarer ift.
tungmetaller og opløsningsmidler, brændingstemperatur og lign. Udleveret EU´s GMP forordining nr. 2023/2006
samt vejledning om regler i EU.


